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1. Johdanto 
 

Asuminen, työpaikat ja työssäkäynti ovat alue- ja yhdyskuntarakenteen tärkeimpiä osatekijöitä fyysisen 

rakennetun ympäristön taustalla. Niiden nykytilaa ja niissä tapahtuvia muutoksia analysoimalla luodaan 

tietoperusta taajama-alueiden ja niitä yhdistävien liikenneverkkojen alueiden käytön suunnittelulle.  

Tämä raportti sisältää analyysin Satakunnan maakunnan väestö- ja työpaikkarakenteen sekä työmatkojen 

nykytilasta. Lisäksi analyysi sisältää historiatietoihin perustuvia toteutuneita kehityskuvia maakunnassa. 

Virallisen väestöennusteen perusteella on laadittu arviot tulevasta väestökehityksestä maakunnassa ja sen 

kunnissa. Raportissa ei ole esitetty muita arvioita tulevasta kehityksestä, mutta perehtymällä raportissa 

esitettyyn toteutuneeseen kehitykseen ja pohtimalla siihen vaikuttaneita tekijöitä, on mahdollista arvioida 

tulevaa kehitystä ja tulevaisuuden alueiden käytön tarpeita taajamarakenteen ja liikenneverkkojen osalta.  

Raportin perusosassa käsitellään pääosin Satakunnan maakuntaa kokonaisuutena. Koska väestö ja 

työpaikat ovat kuntien elinvoiman kannalta keskeisiä tekijöitä, sisältyy raporttiin liiteosa, jossa esitetään 

kunkin maakunnan kunnan osalta keskeiset tunnusluvut väestön, työpaikkojen ja työmatkojen osalta.  
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2. Satakunnan maakunnan yleispiirteet 
 

Satakunta on yksi 18:sta Manner-Suomen maakunnasta (kuva 1). Satakuntaan kuuluu 16 kuntaa ja se 

jakautuu kolmeen seutukuntaan (kuva 2). Suomen maakunnista Satakunta on pinta-alaltaan 12. suurin kun 

huomioidaan maapinta-ala ja sisävedet, mutta ei merialueita.  

 

Kuva 1. Suomen maakunnat. 
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Kuva 2. Satakunnan kunnat ja seutukunnat. 

Suomen ympäristökeskuksen tuottama Corine Land Cover -maanpeiteaineisto kuvaa maankäyttöä 

Suomessa. Aineistoon kuuluu 45 maankäyttöluokkaa, ja aineiston tarkkuus on 20m x 20m. Tässä yhteydessä 

aineistoa on yleistetty, ja maankäyttöluokat on ryhmitelty viiteen luokkaan, joiden avulla tarkastellaan 

maankäytön jakautumista Satakunnan maakunnassa ja sen kunnissa (kuva 3). Käytetyt maankäyttöluokat 

ovat: 
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¶ Yhdyskuntarakenne ς Asuminen, palvelut, teollisuus, liikenne 

¶ Muu ihmistoiminta - Maa-aineksen ottoalueet, kaivokset, kaatopaikat, turvetuotanto, raviradat, 

golfkentät 

¶ Maatalousalueet ς Pellot, laidunmaat 

¶ Metsät ja suot 

¶ Sisävedet ς Joet ja järvet 

 

Kuva 3. Maanpeite Satakunnassa. 
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Suurin maankäyttöluokka Satakunnassa on Metsät ja suot, joiden osuus pinta-alasta on 72,1 %. 

Seutukunnista metsien osuus on suurin Pohjois-Satakunnassa (76,8 %). Maatalousmaan osuus on suurin 

Rauman seutukunnassa (18,8 %). Yhdyskuntarakenteen osuus pinta-alasta on Porin ja Rauman 

seutukunnissa 6,1 % ja Pohjois-Satakunnan seutukunnassa 2,9 % (kuva 4). 

 

Kuva 4. Maankäytön jakautuminen Satakunnan seutukunnissa.  

Kunnittainen tarkastelu osoittaa, että rakennetun ympäristön osuus pinta-alasta on suurin Porissa, 

Raumalla ja Harjavallassa. Maatalousalueiden osalta suurimmat osuudet ovat Huittisissa ja Nakkilassa, 

joissa maatalousalueita on noin 35 % pinta-alasta. Metsävaltaisimpia kuntia ovat Merikarvia ja Siikainen yli 

85 % osuudella. Säkylä on ainoa kunta, jossa vesistöjen osuus pinta-alasta ylittää 10 % (kuva 5). 

    

Kuva 5. Maankäytön jakautuminen Satakunnan kunnissa.  
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3. Kaupunki-maaseutu -luokitus 
 

Suomen ympäristökeskus julkaisi ensimmäisen valtakunnallisen kaupunki-maaseutu -luokituksen vuonna 

2013. Luokitus laadittiin korvaamaan aiemmin käytössä ollut kuntarajoihin perustuva alueiden luokittelu 

kaupunki- ja maaseutualueisiin. Kaupunki-maaseutu -luokitus laadittiin koko Suomen alueelle. Se sisältää 

yhteensä seitsemän alueluokkaa, joista kolme kuvaa kaupunkiseutuja ja neljä maaseutua. Luokitus 

julkaistiin paikkatietoaineistona, ja sen yleistystaso vastaa koko maan mittakaavaa, mikä on syytä 

huomioida maakunnan tason tarkastelussa (kuva 6). Satakunnan erityispiirteenä luokituksessa maan muihin 

alueisiin verratessa on Kokemäenjokilaakson nauhamainen taajamarakenne, jonka johdosta kaupungin 

kehysalueen luokka korostuu Satakunnan aluerakenteessa. Lisäksi aluerakenteessa erottuu laaja 

ydinmaaseutu ja kolme maaseudun paikalliskeskusta (kuva 6). 

 

Kuva 6. Kaupunki-maaseutu -luokitus. 

Taulukko 1 kuvaa väestön jakaantumista kaupunki-maaseutu -luokituksen eri luokkiin sekä muutosta 

vuosien 2010 ja 2020 välillä koko maassa ja Satakunnassa.  

Taulukko 1 osoittaa koko maan osalta kehityksen, jossa tiiviin kaupunkirakenteen sisällä asuvien osuus 

kasvaa väestöstä. Vuoden 2021 lopussa 38 % väestöstä asui sisemmän kaupunkialueen vyöhykkeellä. Lukua 

korostaa erityisesti väestön keskittyminen kasvukeskuksiin. Satakunnassa maakunnan Porin ja Rauman 

kaupunkialueet eivät kasvata väestöosuutta samassa suhteessa kuin kaupunkialueet koko maassa, mutta 

kaupunkialueiden väestöosuus kasvaa myös Satakunnan alueella. Kaupunkialueiden osuuden kasvu 

tapahtuu koko maan tasolla maaseutualueiden kustannuksella. Väestöosuus pienenee eniten 

ydinmaaseudulla ja harvaan asutulla maaseudulla. Satakunnassa harvaan asutun maaseudun osuus 
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väestöstä on pieni, eikä siinä ole tapahtunut yhtä merkittävää muutosta kuin koko maan tasolla. Sen sijaan 

Satakunnan tilastossa näkyy Kokemäenjokilaakson kuntien ja kaupunkien laskeva väestökehitys ja sen 

myötä kaupungin kehysalueen väestöosuuden pieneneminen.  

Taulukko 1. Väestön jakaantuminen kaupunki-maaseutu -luokituksen luokkiin. 

 

Taulukko 2 osoittaa absoluuttisin luvuin väestökehityksen kaupunki-maaseutu -luokituksen eri luokissa 

vuosien 2010 ja 2021 välillä. Koko maan osalta jako kaupunki- ja maaseutualueiden osalta on selkeä. 

Kaupunkialueilla ja kehysalueilla väestö kasvaa ja maaseutualueilla vähenee. Satakunnassa sisemmän ja 

ulomman kaupunkialueen väestö on tarkasteluajankohtana pysynyt suunnilleen muuttumattomana. Kuten 

aiemmin todettiin, kaupungin kehysalueen kehitys on ollut Satakunnassa laskeva. Myös maaseudun 

luokissa Satakunnan väestökehitys on laskeva, mutta muutos ei eroa merkittävästi koko maan 

suuntauksesta. 

Taulukko 2. Väestömuutos kaupunki-maaseutuluokituksen luokissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 2021 Muutos 2010 2021 Muutos

Koko maa Satakunta

Sisemmällä kaupunkialueella asuvien osuus, % 34,8 38,0 3,2 22,2 23,8 1,6

Ulommalla kaupunkialueella asuvien osuus, % 23,1 24,3 1,2 22,3 23,6 1,3

Kaupungin kehysalueella asuvien osuus, % 10,9 10,9 0,0 21,1 20,6 -0,5

Maaseudun paikalliskeskuksissa asuvien osuus, % 5,9 5,6 -0,3 9,5 9,6 0,1

Kaupungin läheisellä maaseudulla asuvien osuus, % 7,6 7,1 -0,5 5,1 5,0 -0,1

Ydinmaaseudulla asuvien osuus, % 10,7 9,3 -1,4 16,5 15,2 -1,3

Harvaan asutulla maaseudulla asuvien osuus, % 5,9 4,8 -1,1 2,6 2,3 -0,3
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4. Väestö 
 

Satakunta on väkiluvultaan Suomen seitsemänneksi suurin maakunta. Satakunnan väkiluku vuoden 2021 

lopun tilaston mukaan on 214 281, mikä on koko Suomen väkiluvusta 3,9 %. Maakunnan suurimpien 

kaupunkien, Porin ja Rauman, osuus koko maakunnan väkiluvusta on 57 %. Seutukunnittain tarkasteltuna 

väestöltään suurin seutukunta on Porin seutukunta, jonka osuus maakunnan väestöstä on 60,7 %. Rauman 

seutukunnan osuus on 30,9 % ja Pohjois-Satakunnan 8,4 %. Kuvassa 7 tarkastellaan Satakunnan väestön 

jakautumista kuntiin ja seutukuntiin kartogrammin avulla. Kartogrammissa kunkin kunnan pinta-ala 

kuvastaa sen osuutta maakunnan väestöstä. 

 

Kuva 7. Satakunnan väestökartogrammi. 
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Kuva 8 esittää yksityiskohtaisesti väestön jakaantumisen Satakunnan alueella. Kuvaan on myös lisätty 

Satakunnan laskennallinen väestökeskipiste, joka sijaitsee valtatien 2 läheisyydessä Ulvilan ja Nakkilan rajan 

tuntumassa. 

 

Kuva 8. Satakunnan väestön jakaantuminen. 
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Vuoden 2021 lopussa 28,1 % Satakunnan maakunnan väestöstä oli yli 64-vuotiaita. Koko maan osalta 

vastaava luku oli 23,1 %. Nuorimpien ikäluokkien, eli alle 15-vuotiaiden, osuus oli Satakunnassa vuoden 

2020 lopussa 14,1 %. Koko maassa alle 15-vuotiaiden osuus väestöstä oli 15,4 %. Satakunnan väestökehitys 

on ollut pitkään laskeva. Vanhimpien ikäluokkien osuus väestöstä on kasvanut ja nuorimpien ikäluokkien 

osuus on pienentynyt. Tilastokeskuksen väestöennusteen mukaan tämä väestökehitys tulee myös 

jatkumaan (kuva 9).  

 

Kuva 9. Satakunnan väestörakenne 1990 ς 2040. 

Kuva 10 esittää tämänhetkisen väestön ikärakenteen Satakunnan kunnissa. Alle 15-vuotiaiden osuus 

väestöstä vaihtelee 11,2 % (Siikainen) ja 16,7 % (Eurajoki) välillä. Siikainen ja Eurajoki ovat maakunnan 

ääripäät myös yli 64-vuotiaiden osuudessa väestöstä. Siikaisissa osuus on 37,7 % ja Eurajoella 26,7 % 

väestöstä. Myös Porissa yli 64-vuotiaiden osuus väestöstä on 26,7 %. 
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Kuva 10. Satakunnan kuntien ikärakenne vuonna 2020. 

 

Huoltosuhteella tarkoitetaan työvoiman ja työvoiman ulkopuolella olevan väestön suhdetta. 

Huoltosuhteesta tilastoidaan erikseen taloudellinen huoltosuhde ja väestöllinen huoltosuhde. Taloudellinen 

huoltosuhde kuvaa työttömien ja muiden työvoiman ulkopuolella olevien määrän suhdetta työllisten 

määrään, ja väestöllinen huoltosuhde kuvaa lasten ja vanhuseläkeläisten määrän suhdetta työikäisen 

väestön määrään. Kuva 11 osoittaa huoltosuhteen kehityksen Satakunnassa vuodesta 2000 alkaen. 

Taloudellinen huoltosuhde on vaihdellut siten, että enimmillään työvoiman ulkopuolella on ollut yli 160 

henkeä 100 työssäkäyvää kohden ja alimmillaan alle 140. Viimeisin luku on noin 158, joka on hieman 

korkeampi kuin tarkastelujakson alkuvaiheessa.  

Väestöllisen huoltosuhteen osalta on havaittavissa selkeä trendi, jossa työvoiman ulkopuolisen väestön 

osuus kasvaa tasaisesti. Vuonna 2000 lasten ja vanhuseläkeläisten määrä suhteessa työssäkäyvään 

väestöön oli noin 52/100. Vuoteen 2021 mennessä suhdeluku oli muuttunut siten, että lasten ja vanhusten 

osuus työssäkäyvin verrattuna oli 73/100. Muutos selittyy vanhusväestön lisääntymisellä suhteessa 

työssäkäyvään väestöön.  

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Eura

Eurajoki

Harjavalta

Huittinen

Jämijärvi

Kankaanpää

Karvia

Kokemäki

Merikarvia

Nakkila

Pomarkku

Pori

Rauma

Siikainen

Säkylä

Ulvila

Satakunnan kuntien ikärakenne 2021

alle 15v 16-64v yli 64v



15 
 

 

Kuva 11. Huoltosuhteen kehitys Satakunnassa 2000 ς 2021. Taloudellisen huoltosuhteen tuorein luku on 

vuodelta 2020.  

Väestöllisestä huoltosuhteesta voidaan myös erottaa omaksi luvukseen vanhushuoltosuhde, joka kuvaa 

työikäisten (16-64 -vuotiaat) suhdetta yli 64-vuotiaisiin. Kuvassa 12 on osoitettu Satakunnan maakunnan 

sisäiset erot vanhushuoltosuhteessa postinumeroalueittain. Aineisto kuvaa vuoden 2020 lopun tilannetta, ja 

siinä postinumeroalueet on jaettu viiteen luokkaan siten, että kussakin luokassa on yhtä monta aluetta. Kuva 

siis kuvaa maakunnan sisäisiä olosuhteita ja sen eri osien välisiä eroja. Kuvasta ei ilmene alueiden väkiluku, 

joten on syytä huomioida että harvaan asutuilla alueilla postinumeroalue voi olla laaja, mutta sen väkiluku 

on pieni verrattuna tiheästi rakennettujen alueiden väkilukuun. Kuvasta voidaan todeta, että 

vanhushuoltosuhde on alhaisin suurimmissa keskuksissa ja niiden lähialueilla. Suhdeluku on korkein harvaan 

asutulla maaseudulla.  
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Kuva 12. Satakunnan postinumeroalueiden vanhushuoltosuhde. 
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Kuva 13 osoittaa väestön määrän kehityksen vuosien 2010 ja 2020 välillä Satakunnan eri osissa. Suurin osa 

maakunnasta on harvaan asuttua, ja absoluuttiset paikalliset muutokset väestössä ovat pieniä. Määrällisesti 

merkittävimmät muutokset ovat tapahtuneet suurimmissa taajamissa.  

 

Kuva 13. Väestömuutos Satakunnassa 2010 - 2020. 
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Väestön muutokset perustuvat luonnolliseen väestönmuutokseen sekä muuttoliikkeeseen. Muuttoliike 

voidaan jakaa maan sisäiseen muuttoliikkeeseen, josta tilastoidaan kuntien välinen muuttoliike, sekä 

kansainväliseen muuttoliikkeeseen. Kuva 14 osoittaa Satakunnan osalta väestömuutokset vuosien 2000 ja 

2020 välillä. Luonnollinen väestönmuutos on ollut pitkään laskeva, eli kuolleiden määrä on ollut 

syntyneiden määrää suurempi. Yleinen trendi on kohti suurempaa luonnollisen väestömuutoksen tappiota. 

Maan sisäinen kuntien välinen nettomuutto on myös ollut Satakunnan osalta negatiivinen. Pienintä 

muuttotappio on ollut 2010-luvun alkuvuosina, minkä jälkeen muuttotappio on merkittävästi lisääntynyt. 

Viimeisin luku vuodelta 2020 osoittaa vähäisempää muuttotappiota, mikä ainakin joiltain osin selittyy 

koronaviruspandemian vaikutuksesta muuttoliikkeeseen. Maahanmuuton osalta trendi on ollut 

Satakunnassa positiivinen. 

 

Kuva 14. Väestömuutoksen osatekijät Satakunnassa 2000 ς 2020. 

Kun tarkastellaan kuntien välisen muuttoliikkeen jakautumista eri ikäryhmiin vuonna 2020 Satakunnan 

kuntien osalta, voidaan todeta että erityisesti 15 ς 30 vuotiaiden ikäluokkien lähtömuuton vuoksi Satakunta 

on muuttotappioaluetta. Lasten sekä yli 35-vuotiaiden osalta muuttoliike on Satakunnan kunnissa 

kokonaisuudessaan hieman positiivinen (kuva 15). 
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Kuva 15. Muuttoliike ikäluokittain ς yhteenlaskettu prosenttiosuus Satakunnan kuntien muuttoliikkeestä. 

Kuvassa 16 esitetään Satakunnan väestön muutos keskipoikkeamaellipsin avulla. Ellipsi kuvaa ilmiön 

alueellista tiiviyttä ja sijaintia. Tässä tapauksessa kuvataan Satakunnan väestön tiivistymistä. Ellipsin koko ei 

ole riippuvainen väestön suuruudesta, vaan suurempi koko kuvaa laajempaa alueellista hajautumista. Kuva 

sisältää kolme ellipsiä, jotka ovat vuosilta 1980, 2000 ja 2020. Ellipsin muoto kuvastaa väestön keskittymistä 

Pori-Rauma -akselille, ja ajan myötä pienenevä koko merkitsee väestön tiivistymistä. Niillä reunoilla, joilla 

ellipsin koko on supistunut eniten, on tapahtunut eniten väestön suhteellista vähenemistä. 

 

Kuva 16. Keskipoikkeamaellipsi Satakunnan väestön keskittymisestä 1980 ς 2020. 
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5. Taajamat 
 

Taajamat ja niiden kehittyminen kuvastavat paikallisella tasolla yhdyskuntarakennetta ja siinä tapahtuvia 

muutoksia. Taajamien väkiluvun muutoksia on tilastoitu jo pitkään. Väkiluvun ohella myös taajamien rajat 

ovat jatkuvassa muutoksessa. Osa taajamista laajenee reunoiltaan, kun taas joissain tapauksissa asutus 

taajaman reunalla saattaa harveta niin, että taajamaksi luokiteltava alue supistuu. Tämän raportin 

laskelmissa on käytetty vuoden 2020 taajama-alueiden rajausta (YKR-taajama). Perinteisen 

taajamarajauksen ohella raportissa on hyödynnetty Suomen ympäristökeskuksen laatimia yksityiskohtaisia 

taajama-alueiden sisäisiä aluejakoja. Näitä ovat taajamien jako kerrostalo-, pientalo- ja harvaan 

pientaloalueeseen sekä jako tiheään ja harvaan asuttuun taajamaan. Lisäksi asutun alueen aluejakoon 

kuuluu taajaman ohella kylä- ja pienkyläalueet.  

Satakunnan taajamat vuoden 2020 aineiston mukaan on esitetty kuvassa 17. Vertailuaineistona on vuoden 

2000 taajamarajaukset. Vuonna 2000 taajamien yhteenlaskettu maapinta-ala Satakunnassa oli 361 km². 

Vuoteen 2020 mennessä maapinta-ala kasvoi ja oli 417 km². 

Taulukko 3 osoittaa muutokset Satakunnan väestössä eri taajamatyypeissä vuodesta 2010 vuoteen 2020. 

Väestön suhteellinen väheneminen on ollut suurinta taajamien ulkopuolella. Taajamaksi luokiteltavien 

alueiden sisällä väestön väheneminen on ollut pienintä tiheimmin asutuissa taajamissa. Kerrostaloalueilla 

väestö ei käytännössä ole vähentynyt ollenkaan.  
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Kuva 17. Satakunnan taajamat vuonna 2000 ja 2020. 
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Taulukko 3. Satakunnan taajamaväestön muutokset 2010 ς 2020. 

  Väkiluku Osuus väestöstä   

  2010 2020 2010 2020 Väkiluvun muutos % 

Väestö taajamissa yhteensä 184 246 178 348 82,2 % 83,6 % -3,2 % 

Väestö taajamien ulkopuolella 39 994 34 997 17,8 % 16,4 % -12,5 % 

            

Harvaan asuttu taajama 22 617 21 293 10,1 % 10,0 % -5,9 % 

Tiheään asuttu taajama 161 629 157 055 72,1 % 73,6 % -2,8 % 

            

Kerrostaloalue 45 937 45 891 20,5 % 21,5 % -0,1 % 

Pientaloalue 112 367 108 180 50,1 % 50,7 % -3,7 % 

Harva pientaloalue 20 079 18 952 9,0 % 8,9 % -5,6 % 
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6. Työpaikat 
 

Tuoreimman tilaston mukaan (2019) Satakunnan kuntien alueella on 86 401 työpaikkaa. Työpaikkojen 

määrän kehitys on ollut väkiluvun tavoin pitkään laskeva. Kuvassa 18 on osoitettu työpaikkojen määrän 

kehitys Satakunnassa vuodesta 2007 vuoteen 2019. Kokonaismäärän ohella on kuvattu alkutuotannon, 

jalostuksen ja palvelujen toimialojen työpaikkojen kehitys. Alkutuotannon ja jalostuksen osalta kehitys on 

ollut laskeva, mutta palvelujen työpaikkamäärä on säilynyt tarkasteluajanjakson aikana ennallaan. 

 

Kuva 18. Työpaikkojen määrän kehitys Satakunnassa 2007 ς 2019. 

Kuvassa 19 verrataan alkutuotannon, jalostuksen ja palvelujen työpaikkojen suhteellisen osuuden määrää 

työpaikkojen kokonaismäärästä Satakunnassa ja koko Suomen alueella. Tarkasteluajanjakso on tässäkin 

2007 ς 2019. Kuva osoittaa, että muutos työpaikkojen toimialajakaumassa on ollut Satakunnassa 

samanlainen kuin koko maan alueella. Kuvasta ilmenee myös, että Satakunnassa jalostuksen työpaikkojen 

osuus kaikista työpaikoista on merkittävästi suurempi kuin koko maassa, ja vastaavasti palveluiden osuus 

on pienempi. 

 

Kuva 19. Työpaikkojen jakautuminen alkutuotannon, jalostuksen ja palveluiden työpaikkoihin Satakunnassa 

ja koko maassa 2007 ς 2019. 
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Kuva 20 osoittaa työpaikkojen alueellisen jakautumisen Satakunnassa. Työpaikkojen alueellinen 

jakautuminen on varsin pitkälle samankaltainen kuin väestön jakautuminen, mutta maakunnassa on 

muutamia erityisiä työpaikkojen keskittymiä, kuten Olkiluoto, Meri-Pori, Harjavalta sekä Säkylän 

teollisuusalueet ja varuskunta.  

 

Kuva 20. Työpaikkojen jakautuminen Satakunnassa. 
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7. Työmatkat 
 

Työmatkoja tarkastellessa tulee huomioida, että havainnot perustuvat tilastoon, jonka mukaan jokaisella 

työssäkäyvällä on tiettyyn sijaintiin rekisteröity asuinpaikka ja työpaikka. Kaikissa tapauksissa työnteko ei 

tapahdu työpaikaksi rekisteröidyssä työpaikassa, tai vain osa työstä tehdään työpaikaksi rekisteröidyssä 

paikassa. Varsinkin vuonna 2020 alkaneen viruspandemian myötä etätyö on lisääntynyt huomattavasti, 

mikä on vaikuttaa aluerakenteeseen. Erityisesti vaikutukset kohdistuvat työmatkojen analysointiin. 

Nopeasti lisääntyneestä etätyöstä ja pandemian lopullisista vaikutuksista ei vielä ole saatavilla 

tutkimusaineistoa, ja tässä raportissa työmatkoja käsitellään siten kuin ne on tilastoitu, eli työntekijän 

liikkumisena kodin ja rekisteröidyn työpaikan välillä.  

Satakunnan alueella asuvien työssäkäyvien koti sijaitsee keskimäärin hieman yli 15 kilometrin päässä 

työpaikasta, kun etäisyys huomioidaan suoraa reittiä pitkin. Vuodesta 2000 lähtien keskimääräinen etäisyys 

on kasvanut. Satakunnan seutukunnista trendi on ollut selkein Pohjois-Satakunnan seutukunnassa 

(Taulukko 4). 

Taulukko 4. Kodin ja työpaikan välisen etäisyyden keskiarvo Satakunnassa 2000 ς 2019. 

  
Kodin ja työpaikan etäisyys - keskiarvo 

(km) 

  2000 2010 2019 

Satakunta 14,5 15,0 16,6 

Pohjois-Satakunnan seutukunta 13,9 15,5 18,3 

Porin seutukunta 14,5 14,9 16,1 

Rauman seutukunta 14,9 15,1 17,3 

 

Satakunnassa sijaitsevien työpaikkojen ja Satakunnassa asuvien työntekijöiden määrä on käytännössä yhtä 

suuri. Siten maakunnan rajat ylittävä työmatkaliikenne on tasapainossa. Valtaosa työmatkoista tapahtuu 

maakunnan sisällä. Maakuntarajan ylittävän liikenteen osuus on Satakunnassa noin 15 % kaikesta 

työmatkaliikenteestä, kun huomioidaan työmatkat Satakunnasta maakunnan ulkopuolelle sekä 

ulkopuolelta Satakuntaan suuntautuvat työmatkat. Määrällisesti runsainta maakuntarajan ylittävä 

työmatkaliikenne on Rauman seudulla sekä Huittisten ja Sastamalan välillä (kuva 21 ja kuva 22). 
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Kuva 21. Pendelöinti Satakunnasta maakunnan ulkopuolelle. 












